desconforme e cuja desconformidade é detectada depois de o bem ou serviço deixar a instalação do Comprador (ou se fornecido em 
instalação de um cliente, então em tal instalação).  O Vendedor será avaliado e obrigado a pagar ao Comprador uma multa 
compensatória no valor de USD 1.500,00 (mil e quinhentos dólares) (ou o equivalente, na moeda que o Comprador pagar o Vendedor) 
por cada Escape, em base após impostos, para cobrir os custos e despesas associados ao processamento dos bens ou serviços 
desconformes. Tal avaliação pode ser compensada pelo Comprador contra qualquer valor devido ao Vendedor.